Sane cum infinitam pene illam rerum multitudinem, in uno d. Thoma intucor, habit in mentem quod de Basilio Magno Theologo Nazianzenus di-

cebat: Quodnam doctrina genus non exploratur? ita in cunctis est versatus, quemadmodum nemo unquam in uno: ita singula calluit, tanquam cetera ignoraret. Et demum ita indefesso studio, Sanctorum Patrum, Philosophorum, Poëtarum, omniumque in omni scientiarum genere Scriptorum, sententias consumque omnem derivavit: ut verissime quidam in ipsum hos Poëtæ cuiusdam de Nilo verius retulerit.

Quod ex omnifluvio spoliaverit estus,  
Hoc nile natura refert: totumque per orbem  
Collectæ partes annem revocantur in unum

### §. VI.

Summa d. Thome Doctrinæ commendatio, quæ tantum ipsi tributum sit, ut Divum illud Christi Domini habeat testimonium: Bene scripsisti de me Thoma. Clemens VII.

Quam Magnus dicendi locus patet, si eloquentia figuris uti vellem, quæ certè nullum unquam dignus augmentum, aut pari posset, aut postulare videretur. Verum initio monui, me ubique Theologi partes acturum, valere jussis iis ornamenti, quæ etiam adhibere vellem, nulla rei dignitati & magnitudini paria reperiem. Quare ut suis momentis hanc Divi Thome Doctrinæ singularem commendationem, summâque fide expendam; Ex his qui majori diligentia Sancti Doctoris vitam & res præclarè gestas conscripserunt, notari velim; non semel duntur, sed ter variisque in locis divum Thomam, Christi Domini voce, sua scripta probari & commendari audivisse: Primum quid Parisiis, cum difficilis apud Theologos ea tempestate quæstio agitaretur de speciebus Eucharisticis, & accidentibus, quæ post conversionem substantia panis in corpus Christi, sine subiecto subsistunt. Cum enim in variis Theologi sententias irent, nec uni adhaerenter, quæ omnibus probaretur, & ceteris potior videretur; communibus votis controversia dirimenda ad sanctissimum Doctorem refertur, quem præter eruditio[n]em summo ingenio comparatam, fama erat de rebus difficultioribus divinitus factaque revelatione edoceri. Communi Ecclesiæ bono, & Academiæ paci futuram utilem provinciam suscepit: longa meditatione secum versat Philosophia cum Fide con-